

---

# Clyde Kluckhohn (1905-1960)

---

Przegląd Socjologiczny / Sociological Review 15/2, 168

---

1961

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

blikacja ta narodziła się z inicjatywy Floriana Znanieckiego, który jako prezes Amerykańskiego Towarzystwa Socjologicznego w 1953 roku, w związku z przygotowywanym przez siebie dorocznym zebraniem Towarzystwa, pozyskał Beckera dla opracowania rozwoju socjologii współczesnej od pierwszej wojny światowej.

Józef Chalasiński

SAMUEL ANDREW STOUFFER  
(1900—1960)

Urodzony 6 czerwca 1900 r. zmarły 24 sierpnia 1960 r., S. A. Stouffer, profesor Uniwersytetu Harvarda w latach 1946—1960, był prezesem Amerykańskiego Towarzystwa Socjologicznego w czasie 1952—1953. Czołowa osobistość w powojennej socjologii amerykańskiej w zakresie zastosowania i rozwoju metod ilościowych w badaniach nad zachowaniem się zbiorowości ludzkich. Jego dziełem jako autora i kierownika zespołu współautorów i badaczy jest praca najbardziej głośna w powojennej socjologii amerykańskiej pt. *Studies in Social Psychology in World War II*, 4 tomy, Princeton, New York 1949—1950. Dzieło to znane jest pod nazwą *The American Soldier* od tytułu dwóch pierwszych tomów.

Przez swą współpracę wydatnie przyczynił się do ukończenia znanego dzieła Gunnar Myrdala *An American Dilemma — The Negro Problem and Modern Democracy* (New York 1944, ss. 1500).

CLYDE KLUCKHOHN  
(1905—1960)

Clyde Kluckhohn, profesor Uniwersytetu Harvarda (USA) należał do czołowych przedstawicieli tego kierunku amerykańskiej antropologii społecznej, który wiązał badania nad kulturą z dociekaniami nad osobowością (*culture personality approach*). Kluckhohn łączył badania terenowe z głęboką refleksją socjo-psychologiczną i ogólnohumanistyczną. Terenem jego badań systematycznych byli Indianie Navaho w stanie New Mexico (USA); są oni tematem jego publikacji *Navaho Witchcraft* (1944) i *Navaho* (1946). Swoje poglądy na kulturę i osobowość przedstawił w książce przeznaczonej dla szerszej publiczności pt. *Mirror of Man* (1949). Wraz z H. A. Murrayem jest współredaktorem bardzo cennej publikacji zbiorowej pt. *Personality in Nature, Society and Culture* (New York 1949, ss. 580).